УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИМИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27 августа 2020 года                             № 814

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2020/2021 учебном году

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской

области от 19 августа 2020 года № 2142 «О проведении школьного,

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021

учебном году», в соответствии с приказами Министерства образования и

науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от

18.11.2013 г. № 1252», в целях выявления и развития одаренных детей,

повышения уровня знаний обучающихся общеобразовательных учреждений

по предметам естественнонаучного и гуманитарного циклов, физической

культуре, ОБЖ, технологии

п р и к а з ы в а ю:
1.  Провести в 2020/2021 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по следующим предметам: математика, русский

язык,  иностранный язык (английский язык, немецкий язык), физика, химия,

биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия,

литература, история, обществознание,  право, искусство (МХК), технология,

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности .

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году ( приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение №2). Оргкомитету разработать

организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году и

рассмотреть на заседании оргкомитета.

 4.Утвердить состав предметно-методических комиссий

(приложение №3)

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (приложение №4).

6.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Ровеньского района:

6.1.Провести олимпиады школьного этапа, согласно графику

проведения олимпиад, утверждённому настоящим приказом. Начало

олимпиад в 13.00. Время получения олимпиадных заданий с 11.00 до

12.00.Начало проверки олимпиадных заданий 14.00. Время получения

критериев оценивания, ответов на олимпиадные задания 13.00.

6.2.Предусмотреть при подготовке и проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

возможность их проведения в очном и дистанционном форматах.

6.3.Обеспечить в случае проведения школьного и муниципального

этапов олимпиады в очном формате неукоснительное соблюдение всех

санитарно-эпидемиологических правил, утверждённых Постановлением

главного государственного врача РФ от 30 июня 2020 года №16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3698-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения новой короновирусной инфекции.

6.4.Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей),

педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ровеньском районе в 2020/2021

учебном году,

6.5.Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) учащихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6.6.Разместить в течение 2-х дней после проведения Олимпиады на

официальном сайте общеобразовательных учреждений итоговые протоколы

по каждому предмету (приложение №5).

6.7.Направить в течение 2 рабочих дней после проведения предметной

олимпиады протокол заседания жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, утверждающий рейтинг участников олимпиады.

7.Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой

информации.

 8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на

начальника отдела дошкольного и общего образования управления

образования администрации Ровеньского района Шевченко Л.В.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                         М .А.Бекетова

Приложение №1

к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

  от 27.08.2020 года № 814

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020-2021 учебном году в Ровеньском районе

№ Наименование

олимпиады

классы Дата

поведения

Дата

проверки

1 Искусство (МХК) 5-11 11.09.2020 14.09.2020

2 информатика 5-11 11.09.2020 11.09.2020

3 Технология (теория) 5-11 14.09.2020 15.09.020

4 экология 5-11 15.09.2020 16.09.2020

5 Русский язык 4-11 16.09.2020 17.09.2020

6 ОБЖ 5-11 17.09.2020 18.09.2020

7 Немецкий язык 5-11 18.09.2020 18.09.2020

8 история 5-11 21.09.202- 22.09.2020

9 география 5-11 23.09.2020 24.09.2020

10 право 5-11 25.09.2020 28.9.2020

11 Английский язык 5-11 28.09.2020 29.09.2020

12 обществознание 5-11 30.09.2020 01.10.2020

13 экономика 5-11 05.10.2020 06.10.2020

14 астрономия 5-11 07.10.2020 08.10.2020

15 математика 4-11 09.10.2020 12.10.2020

16 Физическая культура

(теория)

5-11 12.10.2020 13.10.2020

17 физика 5-11 13.10.2020 14.10.2020

18 Французский язык 5-11 14.10.2020 14.10.2020

19 Физическая культура

(практика)

5-11 15.10.2020 15.10.2020

20 Итальянский, испанский,

китайский

5-11 16.10.2020 16.10.2020

 литература 5-11 19.10.2020 20.10.2020

 Технология (практика) 5-11 20.10.2020 20.10.2020

 биология 5-11 21.10.2020 22.10.2020

 химия 5-11 22.10.2020 23.10.2020

Приложение №2

к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

  от 27.08.2020 года № 814

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

1 Сидоренко М.Т. - заместитель начальника управления  образования

администрации Ровеньского района, председателя

оргкомитета

2 Шевченко Л. В. - главный специалист отдела дошкольного и общего

образования управления образования администрации

Ровеньского района, секретарь

3 Марадуда О.Г. начальник отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития образования

Ровеньского района»

4 Волочаев А.В . Главный специалист отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования администрации

Ровеньского района

5 Кутовая Н.П. Начальник отдела дошкольного и общего образования

управления образования администрации Ровеньского района

6 Лемешко И.В. Главный специалист отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования администрации

Ровеньского района

7 Тарасова В.И. специалист отдела оценки качества образования МКУ «Центр

сопровождения развития образования Ровеньского района»

8 Зайцева О.Д. специалист отдела оценки качества образования МКУ «Центр

сопровождения развития образования Ровеньского района»

9 Черевашенко Н.В. Начальник МКУ «Центр сопровождения развития

образования»

10. Степенко С.Н. специалист отдела оценки качества образования МКУ «Центр

сопровождения развития образования Ровеньского района»

11. Улезько Г.Н. директор МБУДО «Районная станция юных натуралистов»

12. Мягкий А.Л. директор МБУДО «ДЮСШ Ровеньского района »

Приложение №3

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

      от 27.08.2020 года № 814

Состав предметно-методических комиссий
По английскому языку

1.  Кутовая Н.П. Начальник отдела дошкольного и общего

образования управления образования

администрации Ровеньского района

2.  Колган Т.В. МБОУ «Новоалександровская СОШ»

3.  Решетнякова Т.Г. МБОУ «Лознянская СОШ»

4.  Литовченко С.П. МБОУ «Айдарская СОШ»

По немецкому языку

1. 1

Кутовая Н.П. Начальник отдела дошкольного и общего

образования управления образования

администрации Ровеньского района

2. 2 Батвинова Н.Н. МБОУ «Ясеновская СОШ»

3. 3 Бондаренко Е.И. МБОУ «Жабская ООШ»

4. 4 Мандрыкина Н.А. МБОУ «Еремовская ООШ»

По русскому языку

1.  Тарасова В.И. Специалист отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

2.  Журавлёва В.Н. МБОУ «Айдарская СОШ»

3.  Ивасив И.Г. МБОУ «Наголенская СОШ»

4.  Черевашенко В.А. МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

5.  Волочаева М.В. МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

6.  Пронина Т.Т. МБОУ «Нагорьевская СОШ»

По литературе

1.  Тарасова В.И. Специалист отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

2.  Кравцова В.П. МБОУ «Ясеновская СОШ»

3.  Бондаренко М.А. МБОУ «Новоалександровская СОШ»

4.  Клещева Л.А. МБОУ «Харьковская СОШ»

5.  Улезько И.Н. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

По обществознанию

1.  Черевашенко Н.В. Начальник МКУ «Центр сопровождения развития

образования»

2.  Кухтов В.А. МБОУ «Ржевская ООШ»

3.  Кобзарева С.Ю. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

4.  Шевченко Л.Г. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП

По истории

1.  Черевашенко Н.В. Начальник МКУ «Центр сопровождения развития

образования»

2.  Цемина И.Е.. МБОУ «Лозовская ООШ»

3.  Пасюгин А.Н. МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ»

4.  Крайнюченко Ю.А.. МБОУ «Жабская ООШ»

По праву

1. Черевашенко Н.В. Начальник МКУ «Центр сопровождения развития

образования»

3. Полтавцева С.Д. МБОУ «Лознянская СОШ»

4. Становская С.В. МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

                                                     По экономике

1. Черевашенко Н.В. Начальник МКУ «Центр сопровождения развития

образования»

2. Шилова О.Н. МБОУ «Ясеновская СОШ»

3. Сподина Н.Н. МБОУ «Новоалександровская СОШ»

    4. Олейник Г.П. МБОУ «Ладомировская СОШ»

По химии

1. Степенко С.Н. Специалист отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

3. Зубкова А.В. МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

4. Зубкова Е.В. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

5. Полтавцева Н.В.. МБОУ «Лознянская СОШ»

По биологии

1. Степенко С.Н. Специалист отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

3. Злобина С.Н. МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ»

4. Ольшанская Ю.А. МБОУ «Новоалександровская СОШ»

5. Жиренко Н.В. МБОУ «Пристеньская ООШ»

По математике

1.  Марадуда О.Г. Начальник отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

2.  Клименко Л.И. МБОУ «Наголенская СОШ»

3.  Пономаренко Ю.В. МБОУ «Ладомировская СОШ»

4.  Фоменко О.А. МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

5.  Ковалёва С.И. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

6.  Шевченко С.Н. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

7.  Вициенко Т.В. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

8.  Устенко О.Б. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

9.  Малькова Е.В. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

По экологии

1. Степенко С.Н. Специалист отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

2. Твердохлебова С.Н. МБОУ «Айдарская СОШ»

3. Журавлёва О.В. МБОУ «Ржевская ООШ»

4. Злобина Л.И. МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ»

По технологии

1. Лемешко И.В.. Главный специалист отдела воспитания и

дополнительного образования управления

образования администрации Ровеньского района

2. Манченко И.С.. МБОУ «Ровеньская ООШ»

3. Константинова М.С. МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ»

4. Орищенко Е.А. МБОУ «Новоалександровская СОШ»

5. Кисилёва Н.А.. МБОУ «Айдарская СОШ»

По физике

1.  Марадуда О.Г. Начальник отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

2.  Нудная Р.П. МБОУ «Ясеновская СОШ

3.  Злобина И.И.  МБОУ «В.Серебрянская СОШ»

4.  Дегтярева В.М. МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

5.  Мягкая С.Н. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

6.  Морозова Л.И. МБОУ «Ржевская ООШ»

7.  Анопченко И.Г. МБОУ «Лознянская СОШ»

По информатике

1.  Марадуда О.Г. Начальник отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

2.  Луценко Н.В. МБОУ «Ясеновская СОШ»

3.  Титовская Е.П.. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП

4.  Сабинина В.В. МБОУ «Нагорьевская СОШ»

По географии

1.  Степенко С.Н.  Специалист отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

2.  Улезько Л.И. ОГБОУ «Ровеньская  СОШ с УИОП»

3.  Шарова Л.А. МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

4.  Брежнева Е.В. МБОУ «Айдарская СОШ»

5.  Омельченко Т.А. МБОУ «Ровеньская ООШ»

По астрономии

1.  Марадуда О.Г. Начальник отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

2.  Ломакин А.В. МБОУ «Ладомировская СОШ»

3.  Бережной С.Ф. МБОУ «Наголенская СОШ»

4.  Удодова Е.Д. МБОУ «Нагорьевская СОШ»

5.  Шматова Т.И. МБОУ «Пристеньская ООШ»

По искусству (мировая художественная культура)

1.  Лемешко И.В. Главный специалист отдела воспитания и

дополнительного образования управления

образования администрации Ровеньского района

2.  Левда Н.А. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

3.  Каукова В.Н. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

4.  Волощенко О.Г. МБОУ «Лознянская СОШ»

5.  Ряднова О.Ф. МБОУ «Ржевская ООШ»

По основам безопасности жизнедеятельности

1.  Степенко С.Н. Специалист отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

2.  Болтенкова О.А. МБОУ «Ладомировская СОШ»

3.  Божко А.В. МБОУ «Харьковская ОШ»

4.  Лубкина М. И. МБОУ «Нагорьевская СОШ»

По физической культуре

1.  Степенко С.Н. Специалист отдела оценки качества образования

МКУ «Центр сопровождения развития

образования Ровеньского района»

2.  Новомлинский С.П. МБОУ «Наголенская СОШ»

3.  Гетманская Г.И.  МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ»

4.  Ивахненко А.Н. МБОУ «Ровеньская ООШ»

5.  Олейник И.А. МБОУ «Ладомировская СОШ»